ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Municipio de Guapore

FUNDOPREVI
04

Unidade Gestora.....:
Orga..eeeeeneeenacas
Unidade Orcamentaria:

SECRETARIA M. ADMINISTRACAO
04.03 FUNDOC DE PREVIDENCIA MUNICIPAL

Suplementacoes

Empenhado no Mes
Empenhado no Ano

Dotacao Saldo Inicial
09 Previdencia Social
09272 Previdencia do Regime Estatutario
092720045 GESTAO POLITICO ADMINISTRATIVA

Balancete da Despesa

Reducoes
Liquidado no Mes
Liquidado no Ano

092720045.0.006000 ENCARGOS COM APOSENTADOS E PENSIONISTAS DO FUNDOPREVI

3.1.90.01.00.00.00 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REF
111 Fonte....: 50 RPPS (instituido como FUNDO dentro da Ad
Desdobram: 410 Recursos vinculados ac RPPS - Plano Prev
10.000.000, 00 1.450.000,00
834.952,24 834.
7.384.455,31
3.1.90.03.00.00.00 PENSOES
112 Fonte....: 50 RPPS (instituido como FUNDO dentro da Ad
Desdobram: 410 Recursos vinculados ac RPPS - Plano Prev
2.000.000,00 0,00
70.808,03 70.
644.438,32 644.
092720046 ADMINISTRACAO SETORIAL

0,00
952,24

7.384.455,31

0,00
808,03
438,32

092720046.2.017000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FUNDOPREVI

3.3.90.14.00.00.00 DIARIAS - CIVIL

116 Fonte....: 50 RPPS (instituido como FUNDO dentro da Ad
Desdobram: 430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
10.000,00 0,00
0,00
2.544,11
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
117 Fonte....: 50 RPPS (instituido como FUNDO dentro da Ad
Desdobram: 430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
5.000,00 0,00
0,00
0,00
3.3.90.35.00.00.00 SERVICOS DE CONSULTORIA
118 Fonte....: 50 RPPS (instituido como FUNDO dentro da Ad
Desdobram: 430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
40.000,00 10.000,00
2.859,32
25.967,01 15.
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FIL
119 Fonte....: 50 RPPS (instituido como FUNDO dentro da Ad
Desdobram: 430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
100.000, 00 0,00
4.512,39
52.988,31 52.
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
120 Fonte....: 50 RPPS (instituido como FUNDO dentro da Ad
Desdobram: 430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
50.000,00 0,00
10.695,00
18.586,00 4
3.3.90.40.00.00.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E C
121 Fonte....: 50 RPPS (instituido como FUNDO dentro da Ad
Desdobram: 430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
2.000,00 1.600,00
0,00
3.600,00
3.3.90.86.00.00.00 COMPENSACOES A REGIMES DE PREVIDENCIA
114 Fonte....: 50 RPPS (instituido como FUNDO dentro da Ad
Desdobram: 430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
500.000, 00 252.000,00
270.068,72 270.
729.7792,74 729.
99 Reserva de Contingencia
99997 Reserva do RPPS
999979999 RESERVA DE CONTINGENCIA

999979999.9.997000 RESERVA DE CONTINGENCIA DO FUNDOPREVI

9.9.99.99.00.00.00

122 Fonte....: 50 RPPS

8.113.078,00

Total Unidade Orcamentaria
20.820.078,00

Total do Orgao
20.820.078,00

Total Geral
20.820.078,00

GOVBR CP - Emissao: 11/10/2022 as 10h29min -

1.713.
1.193.
8.862.

1.713.
1.193.
8.862
1.713.

8.862.

Duracao:

0,00
0,00
0,00

600,00
895,70
371,80

600,00
895,70

.371,80

600,00

-895,70

371,80

RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPP
(instituido como FUNDO dentro da

1.

OhOOmOOseg

2.

4.

Ad

713.

.713.
.181.
.833.

L713.
.181.
.833.
L713.

.833.

(6)

0,00
0,00
544,11

0,00
655,27
242,16

0,00
512,39
988,31

0,00
386,26

.343,53

0,00
0,00
0,00

0,00
0es8,72
792,74

Reservado
Anulado no Mes
Anulado no Ano

0,00
900,09
900,09

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
73,32
2.873,32

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
3.658,00

0,00
0,00
0,00

0,00
251.377,74
251.377,74

252.
258.

252.
258.

252.
258.

Setembro de 2022

Total Creditos
Pago no Mes
Pago no Ano

11.450.000,00
834.952,24

7.384.455,31

2.000.000,00
.808,03
644.438,32

10.000,00
0,00

2.544,11

50.000,00
1.905,27
15.242,16

100.000, 00
4.512,39
52.988,31

50.000,00
386,26

4.343,53

3.600,00
0,00
0,00

752.000,00
270.068,72
729.792,74

.820.078,00
1.182.
8.833.804,48

.820.078,00
1.182.
8.833.
.820.078,00

8.833.804,48

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

4.

1.

11.

11.

11.

065

355

7

5

24.

10.

47.

31.

14

22

.399.

957.

28.

957.

28.

957.

.544,69
0,00
0,00

.561,68
0,00
0,00

.455,89
0,00
0,00

032,99
0,00
724,85

011,69
0,00
0,00

414,00
0,00
.242,47

0,00
0,00
.600,00

.207,26
0,00
0,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Municipio de Guapore

Unidade Gestora.....: FUN

Orgao

SECRETARIA M. ADMINIS

Total Geral

DOPREVI

Saldo Inicial

20.820.078,00

20.820.078,00

Balancete da Despesa

Suplementacoes
Empenhado no Mes
Empenhado no Ano

1.713.600,00
1.193.895,70
8.862.371,80

=

.713.600,00
-895,70
8.862.371,80

Resumo

Final

Reducoes

Liquidado
Liquidado

no Mes
no Ano

.600,00
.382,91
.804,48

.600,00
.382,91
.804,48

Reservado
Anulado no Mes
Anulado no Ano

0,00
351,15
809,15

252.
258.

0,00
351,15
809,15

252.
258.

Setembro de 2022

Total Creditos
Pago no Mes
Pago no Ano

20.820.078,00
1.182.632,91
8.833.804,48

20.820.078,00
1.182.632,91
8.833.804,48

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar
11.957.706, 20
0,00

28.567,32

11.957.706, 20
0,00
28.567,32

VALDIR CARLOS
PREFEITO

FONTE: GOVBR - Execucao Orcamentaria e Contabilidade Publica,

GOVBR CP - Emissao:

FABRIS

11/10/2022 as 10h29min - Duracao:

EDUARDO ADRIANO DE ROCCO

SECRETARIO M. FAZENDA

OhOOmOOseg (6)

ESANDRA M. L. RAPELLINI

CONTADORA CRCRS 53.837

11/0ut/2022,

10h e 29m.

DELFINO NERVIS
CONTROLE INTERNO



